
お取引様 各位 
⽇鉄セメント株式会社 
営業本部 製品営業部 

新製品「⽇鐵アースタイト１０５(ET‑105)」のご案内 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて弊社では、地盤固化材「⽇鐵アースタイト」の新製品として、「⽇鐵アースタイト１
０５(ET‑105)」を下記の通り販売させていただくことになりました。かねてよりご⽤命い
ただいておりました⽇鐵アースタイト１０４（ET‑104・⼀般軟弱⼟⽤）および１０４Ｃ（ET‑
104C・特殊⼟⽤）を統合した製品となります。 

今次統合により、固化性能の向上はもちろん、幅広い⼟質に対応する特殊⼟⽤セメント系
固化材とすることができました。併せて今後、環境規制・環境への負荷低減がより⼀層厳し
くなっていくと想定される中で、六価クロム溶出基準にも対応が可能であり、CO2 排出量
抑制にも資する製品となっております。 

なお、本製品の販売に伴い、⽇鐵アースタイト１０４・１０４Ｃは、2023 年 3 ⽉をもち
まして販売を終了させていただきます。⻑きにわたりご愛顧いただいた皆様に深く感謝申
し上げると共に、新製品であります「⽇鐵アースタイト１０５」につきましても引き続き倍
旧のご愛顧を賜りたく、よろしくお取り計らいください。 

弊社は、今後も製品品質の維持向上と安定供給の責務を果たしていく所存でございます。
お取引先様各位におかれましては、今後とも、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上
げます。 

敬  具  

記 

製   品   名  ： ⽇鐵アースタイト１０５(ET‑105) 
    特殊⼟⽤セメント系固化材（汎⽤） 

荷     姿  ： バラ・1ｔフレコン・25kg 袋 
販 売 地 区  ： 北海道 
設 計 価 格  ： 工事箇所により異なりますので詳細は営業担当にお問合せ下さい 
販 売 時 期  ： 2023 年 4 ⽉～
営  業  担  当  ： 製品営業部 製品営業課 

        TEL：011‑251‑0191 FAX：011‑221‑5246 
以  上  


